
■　応募・入校状況推移（Ｒ２年度～Ｒ４年度）

定員 応募 入校
定員
充足率

応募
倍率

定員 応募 入校
定員
充足率

応募
倍率

定員 応募 入校
定員
充足率

応募
倍率

札　幌 普 2 20 19 19 95.0% 0.95 20 12 11 55.0% 0.60 4 4

短 1 - - - - - - - - - - 0 0

普 2 20 11 10 50.0% 0.55 3 3 4 4

短 1 - - - - - 1 1 0 0

普 2 20 18 17 85.0% 0.90 20 12 11 55.0% 0.60 13 13

短 1 - - - - - - - - - - 0 0

普 2 20 10 10 50.0% 0.50 20 12 12 60.0% 0.60 8 7

短 1 - - - - - - - - - - 0 0

普 2 20 14 14 70.0% 0.70 20 8 8 40.0% 0.40 13 13

短 1 - - - - - - - - - - 0 0

札幌学院計 100 72 70 70.0% 0.72 100 48 46 46.0% 0.48 90 42 41 45.6% 0.47

函　館 自動車整備 普 2 20 13 13 65.0% 0.65 20 26 15 75.0% 1.30 20 24 16 80.0% 1.20

普 2 20 10 9 45.0% 0.50 20 13 13 65.0% 0.65 10 10

短 1 - - - - - - - - - - 0 0

普 2 20 4 4 20.0% 0.20 20 5 4 20.0% 0.25 6 6

普 1 - - - - - - - - - - 0 0

普 2 10 5 5 50.0% 0.50 10 8 8 80.0% 0.80 1 1

短 1 - - - - - - - - - - 0 0

函館学院計 70 32 31 44.3% 0.46 70 52 40 57.1% 0.74 60 41 33 55.0% 0.68

旭　川 普 2 20 4 4 20.0% 0.20 20 6 6 30.0% 0.30 15 14

短 1 - - - - - - - - - - 0 0

普 2 20 7 7 35.0% 0.35 20 12 11 55.0% 0.60 14 14

短 1 - - - - - - - - - - 0 0

自動車整備 普 2 20 10 10 50.0% 0.50 20 22 15 75.0% 1.10 20 16 15 75.0% 0.80

印刷ﾃﾞｻﾞｲﾝ 普 2 20 6 6 30.0% 0.30 20 15 14 70.0% 0.75 20 12 11 55.0% 0.60

造形ﾃﾞｻﾞｲﾝ 普 2 20 12 12 60.0% 0.60 20 10 10 50.0% 0.50 20 13 13 65.0% 0.65

普 2 20 8 8 40.0% 0.40 20 11 11 55.0% 0.55 9 9

普 1 - - - - - - - - - - 0 0

旭川学院計 120 47 47 39.2% 0.39 120 76 67 55.8% 0.63 115 79 76 66.1% 0.69

北　見 普 2 15 3 3 20.0% 0.20 15 4 4 26.7% 0.27 5 4

普 1 - - - - - - - - - - 0 0

自動車整備 普 2 20 12 12 60.0% 0.60 20 16 14 70.0% 0.80 20 18 13 65.0% 0.90

普 2 15 5 5 33.3% 0.33 15 3 2 13.3% 0.20 4 4

短 1 - - - - - - - - - - 0 0

普 2 10 10 10  100% 1.00 10 6 6 60.0% 0.60 4 4

普 1 - - - - - - - - - - 0 0

普 2 10 4 4 40.0% 0.40 10 4 4 40.0% 0.40 1 1

普 1 - - - - - - - - - - 0 0

北見学院計 70 34 34 48.6% 0.49 70 33 30 42.9% 0.47 65 32 26 40.0% 0.49

室　蘭 普 2 15 4 4 26.7% 0.27 15 7 7 46.7% 0.47 4 4

短 1 - - - - - - - - - - 0 0

普 2 15 7 5 33.3% 0.47 15 7 6 40.0% 0.47 5 4

普 1 - - - - - - - - - - 0 0

室蘭学院計 30 11 9 30.0% 0.37 30 14 13 43.3% 0.47 20 9 8 40.0% 0.45
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定員 応募 入校
定員
充足率

応募
倍率

定員 応募 入校
定員
充足率

応募
倍率

定員 応募 入校
定員
充足率

応募
倍率

R３年度R２年度

技専 訓練科
課
程

年
限

R４年度

苫小牧 普 2 10 1 1 10.0% 0.10 10 2 2 20.0% 0.20 2 2

短 1 - - - - - - - - - - 1 1

普 2 10 2 2 20.0% 0.20 10 5 5 50.0% 0.50 1 1

普 1 - - - - - - - - - - 0 0

普 2 10 3 2 20.0% 0.30 10 4 4 40.0% 0.40 11 9

普 1 - - - - - - - - - - 0 0

苫小牧学院計 30 6 5 16.7% 0.20 30 11 11 36.7% 0.37 30 15 13 43.3% 0.50

帯　広 普 2 20 7 6 30.0% 0.35 20 3 3 15.0% 0.15 5 5

短 1 - - - - - - - - - - 0 0

普 2 20 17 17 85.0% 0.85 20 11 10 50.0% 0.55 13 13

普 1 - - - - - - - - - - 1 0

普 2 20 5 5 25.0% 0.25 20 10 10 50.0% 0.50 10 10

短 1 - - - - - - - - - - 0 0

普 2 20 9 9 45.0% 0.45 20 1 0 0.0% 0.05 9 9

短 1 - - - - - - - - - - 0 0

自動車整備 普 2 20 17 15 75.0% 0.85 20 11 10 50.0% 0.55 20 20 16 80.0% 1.00

帯広学院計 100 55 52 52.0% 0.55 100 36 33 33.0% 0.36 85 58 53 62.4% 0.68

釧　路 普 2 20 6 5 25.0% 0.30 20 6 6 30.0% 0.30 11 11

普 1 - - - - - - - - - - 0 0

普 2 10 7 7 70.0% 0.70 4 4 5 4

普 1 - - - - - 1 1 0 0

自動車整備 普 2 20 12 11 55.0% 0.60 20 7 6 30.0% 0.35 20 14 13 65.0% 0.70

釧路学院計 50 25 23 46.0% 0.50 50 18 17 34.0% 0.36 45 30 28 62.2% 0.67

570 282 271 47.5% 0.49 570 288 257 45.1% 0.51 510 306 278 54.5% 0.60
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■　ＭＯＮＯテク（高等技術専門学院）　就職・求人状況(Ｒ２年度～Ｒ３年度）

就職率
関連
業界

就職率

正社員
就職率

就職率
関連
業界

就職率

正社員
就職率

(％) (％) (％) (％) (％) (％)

(A) (B) (C) （Ｄ） （Ｅ） (C/B) （Ｄ/Ｂ） （Ｅ/Ｂ） (Ｆ) (Ｆ/B) (A) (B) (C) （Ｄ） （Ｅ） (C/B) （Ｄ/Ｂ） （Ｅ/Ｂ） (Ｆ) (Ｆ/B)

札幌 機械系 精密機械科 2年 9 9 9 9 9 100.0 100.0 100.0 66 7.3 14 13 12 12 12 92.3 92.3 92.3 24 1.8

2年 8 8 8 8 8 100.0 100.0 100.0 51 6.4 8 8 8 8 8 100.0 100.0 100.0

1年 - - - - - - - - - - 1 1 1 1 1 100.0 100.0 100.0

建築施工系 建築技術科 2年 6 6 6 4 6 100.0 66.7 100.0 40 6.7 16 16 14 14 14 87.5 87.5 87.5 63 3.9

印刷・製本系 電子印刷科 2年 9 9 5 4 3 55.6 44.4 33.3 12 1.3 4 4 4 4 4 100.0 100.0 100.0 9 2.3

設備施工系 建築設備科 2年 10 10 10 10 10 100.0 100.0 100.0 196 19.6 6 6 6 6 6 100.0 100.0 100.0 93 15.5

札幌学院計 42 42 38 35 36 90.5 83.3 85.7 365 8.7 49 48 45 45 45 93.8 93.8 93.8 250 5.2

函館 自動車系 自動車整備科 2年 17 17 17 17 17 100.0 100.0 100.0 80 4.7 11 11 11 10 10 100.0 90.9 90.9 86 7.8

電気電子系 ｼｽﾃﾑ制御技術科 2年 5 3 3 2 2 100.0 66.7 66.7 45 15.0 7 7 7 6 7 100.0 85.7 100.0 81 11.6

機械系 機械技術科 2年 7 7 7 6 6 100.0 85.7 85.7 31 4.4 3 3 3 3 3 100.0 100.0 100.0 49 16.3

建築施工系 建築技術科 2年 7 7 7 7 7 100.0 100.0 100.0 42 6.0 5 5 5 5 5 100.0 100.0 100.0 100 20.0

函館学院計 36 34 34 32 32 100.0 94.1 94.1 198 5.8 26 26 26 24 25 100.0 92.3 96.2 316 12.2

旭川 建築施工系 建築技術科 2年 5 5 5 5 5 100.0 100.0 100.0 46 9.2 3 3 3 3 3 100.0 100.0 100.0 42 14.0

電気電子系 ｼｽﾃﾑ制御技術科 2年 8 8 8 8 8 100.0 100.0 100.0 48 6.0 5 5 4 4 4 80.0 80.0 80.0 50 10.0

自動車系 自動車整備科 2年 11 11 11 11 11 100.0 100.0 100.0 53 4.8 8 8 8 8 8 100.0 100.0 100.0 55 6.9

印刷・製本系 印刷ﾃﾞｻﾞｲﾝ科 2年 14 13 13 10 13 100.0 76.9 100.0 12 0.9 5 5 5 3 5 100.0 60.0 100.0 7 1.4

木材加工系 造形ﾃﾞｻﾞｲﾝ科 2年 10 10 9 9 9 90.0 90.0 90.0 12 1.2 11 11 10 8 10 90.9 72.7 90.9 24 2.2

塗装系 色彩ﾃﾞｻﾞｲﾝ科 2年 5 5 5 4 5 100.0 80.0 100.0 18 3.6 8 8 8 8 8 100.0 100.0 100.0 22 2.8

旭川学院計 53 52 51 47 51 98.1 90.4 98.1 189 3.6 40 40 38 34 38 95.0 85.0 95.0 200 5.0

北見 電力系 電気工学科 2年 2 2 2 1 2 100.0 50.0 100.0 41 20.5 1 1 1 1 1 100.0 100.0 100.0 28 28.0

自動車系 自動車整備科 2年 7 7 7 7 7 100.0 100.0 100.0 69 9.9 9 9 9 9 9 100.0 100.0 100.0 69 7.7

木材加工系 造形ﾃﾞｻﾞｲﾝ科 2年 9 8 8 4 8 100.0 50.0 100.0 16 2.0 4 3 3 3 3 100.0 100.0 100.0 10 3.3

建築施工系 建築技術科 2年 7 5 5 4 4 100.0 80.0 80.0 36 7.2 10 9 9 9 9 100.0 100.0 100.0 45 5.0

メカトロニクス系 機械技術科（電子機械科） 2年 2 2 2 1 2 100.0 50.0 100.0 14 7.0 4 4 4 4 3 100.0 100.0 75.0 23 5.8

北見学院計 27 24 24 17 23 100.0 70.8 95.8 176 7.3 28 26 26 26 25 100.0 100.0 96.2 175 6.7

室蘭 金属加工系 金属加工科 2年 1 1 1 0 0 100.0 0.0 0.0 23 23.0 2 2 2 2 2 100.0 100.0 100.0 16 8.0

機械系 精密機械科 2年 4 4 4 4 4 100.0 100.0 100.0 25 6.3 3 3 3 3 3 100.0 100.0 100.0 18 6.0

室蘭学院計 5 5 5 4 4 100.0 80.0 80.0 48 9.6 5 5 5 5 5 100.0 100.0 100.0 34 6.8

苫小牧 金属加工系 金属加工科 2年 1 1 1 1 1 100.0 100.0 100.0 37 37.0 1 1 1 1 1 100.0 100.0 100.0 27 27.0

機械系 機械科 2年 1 1 1 1 1 100.0 100.0 100.0 33 33.0 2 2 2 2 2 100.0 100.0 100.0 27 13.5

電力系 電気工事科 2年 4 4 4 4 4 100.0 100.0 100.0 59 14.8 2 2 1 1 1 50.0 50.0 50.0 45 22.5

苫小牧学院計 6 6 6 6 6 100.0 100.0 100.0 129 21.5 5 5 4 4 4 80.0 80.0 80.0 99 19.8

帯広 建築施工系 建築技術科 2年 8 8 8 8 8 100.0 100.0 100.0 46 5.8 4 4 4 4 4 100.0 100.0 100.0 93 23.3

電力系 電気工学科 2年 13 13 13 12 12 100.0 92.3 92.3 81 6.2 16 16 16 16 16 100.0 100.0 100.0 169 10.6

木材加工系 造形ﾃﾞｻﾞｲﾝ科 2年 7 7 7 6 6 100.0 85.7 85.7 15 2.1 5 5 5 4 4 100.0 80.0 80.0 11 2.2

金属加工系 金属加工科 2年 4 4 4 3 4 100.0 75.0 100.0 35 8.8 9 9 9 9 9 100.0 100.0 100.0 37 4.1

自動車系 自動車整備科 2年 19 19 19 19 19 100.0 100.0 100.0 96 5.1 10 10 10 10 10 100.0 100.0 100.0 139 13.9

帯広学院計 51 51 51 48 49 100.0 94.1 96.1 273 5.4 44 44 44 43 43 100.0 97.7 97.7 449 10.2

釧路 電力系 電気工学科 2年 7 7 7 7 7 100.0 100.0 100.0 47 6.7 5 5 5 5 5 100.0 100.0 100.0 32 6.4

2年 5 5 5 4 5 100.0 80.0 100.0 5 5 4 4 4 80.0 80.0 80.0

1年 1 1 1 0 0 100.0 0.0 0.0 ※在籍者1名は2年制へ期間変更 － － －

自動車系 自動車整備科 2年 10 10 10 10 10 100.0 100.0 100.0 90 9.0 11 11 11 11 11 100.0 100.0 100.0 61 5.5

釧路学院計 23 23 23 21 22 100.0 91.3 95.7 177 7.7 21 21 20 20 20 95.2 95.2 95.2 107 5.1

243 237 232 210 223 97.9 88.6 94.1 1555 6.6 218 215 208 201 205 96.7 93.5 95.3 1630 7.6

7.6金属加工系 金属加工科 61
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■在校生の満足度（令和４年９月アンケート）

◇訓練カリキュラム

回収数
満足

やや満足
どちらとも
言えない

やや不満
不満

その他
無回答

満足
やや満足
の割合

どちらとも
言えない
の割合

やや不満
不満
の割合

その他
無回答の
割合

精密機械 12 10 1 0 1 83.3% 8.3% 0.0% 8.3%

金属加工 6 4 1 1 0 66.7% 16.7% 16.7% 0.0%

建築技術 20 13 5 2 0 65.0% 25.0% 10.0% 0.0%

電子印刷 11 11 0 0 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

建築設備 19 16 2 0 1 84.2% 10.5% 0.0% 5.3%

計 68 54 9 3 2 79.4% 13.2% 4.4% 2.9%

自動車整備 29 25 3 1 0 86.2% 10.3% 3.4% 0.0%

システム制御技術 22 17 3 2 0 77.3% 13.6% 9.1% 0.0%

機械技術 6 5 0 1 0 83.3% 0.0% 16.7% 0.0%

建築技術 8 8 0 0 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

計 65 55 6 4 0 84.6% 9.2% 6.2% 0.0%

建築技術 20 18 2 0 0 90.0% 10.0% 0.0% 0.0%

システム制御技術 20 9 5 6 0 45.0% 25.0% 30.0% 0.0%

自動車整備 24 23 1 0 0 95.8% 4.2% 0.0% 0.0%

印刷デザイン 23 16 4 1 2 69.6% 17.4% 4.3% 8.7%

造形デザイン 20 19 1 0 0 95.0% 5.0% 0.0% 0.0%

色彩デザイン 16 16 0 0 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

計 123 101 13 7 2 82.1% 10.6% 5.7% 1.6%

電気工学 7 5 0 1 1 71.4% 0.0% 14.3% 14.3%

自動車整備 21 18 1 2 0 85.7% 4.8% 9.5% 0.0%

造形デザイン 6 6 0 0 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

建築技術 8 5 3 0 0 62.5% 37.5% 0.0% 0.0%

機械技術 5 4 0 0 1 80.0% 0.0% 0.0% 20.0%

計 47 38 4 3 2 80.9% 8.5% 6.4% 4.3%

金属加工 8 8 0 0 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

精密機械 8 6 1 1 0 75.0% 12.5% 12.5% 0.0%

計 16 14 1 1 0 87.5% 6.3% 6.3% 0.0%

金属加工 1 0 1 0 0 0.0% 100.0% 0.0% 0.0%

金属加工（短期１年制） 1 1 0 0 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

精密機械（機械） 5 5 0 0 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

電気工事 11 10 1 0 0 90.9% 9.1% 0.0% 0.0%

計 18 16 2 0 0 88.9% 11.1% 0.0% 0.0%

建築技術 7 7 0 0 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

電気工学 21 10 7 4 0 47.6% 33.3% 19.0% 0.0%

造形デザイン 17 16 1 0 0 94.1% 5.9% 0.0% 0.0%

金属加工 9 7 2 0 0 77.8% 22.2% 0.0% 0.0%

自動車整備 20 15 2 3 0 75.0% 10.0% 15.0% 0.0%

計 74 55 12 7 0 74.3% 16.2% 9.5% 0.0%

電気工学 16 14 2 0 0 87.5% 12.5% 0.0% 0.0%

建築技術 9 9 0 0 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

自動車整備 17 14 1 1 1 82.4% 5.9% 5.9% 5.9%

計 42 37 3 1 1 88.1% 7.1% 2.4% 2.4%

453 370 50 26 7 81.7% 11.0% 5.7% 1.5%

札幌

釧路
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■在校生の満足度（令和４年９月アンケート）

◇施設・設備

回収数
満足

やや満足
どちらとも
言えない

やや不満
不満

その他
無回答

満足
やや満足
の割合

どちらとも
言えない
の割合

やや不満
不満
の割合

その他
無回答の
割合

精密機械 12 12 0 0 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

金属加工 6 3 3 0 0 50.0% 50.0% 0.0% 0.0%

建築技術 20 11 4 5 0 55.0% 20.0% 25.0% 0.0%

電子印刷 11 10 0 1 0 90.9% 0.0% 9.1% 0.0%

建築設備 19 12 3 3 1 63.2% 15.8% 15.8% 5.3%

計 68 48 10 9 1 70.6% 14.7% 13.2% 1.5%

自動車整備 29 26 2 1 0 89.7% 6.9% 3.4% 0.0%

システム制御技術 22 13 6 3 0 59.1% 27.3% 13.6% 0.0%

機械技術 6 6 0 0 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

建築技術 8 6 0 2 0 75.0% 0.0% 25.0% 0.0%

計 65 51 8 6 0 78.5% 12.3% 9.2% 0.0%

建築技術 20 15 4 1 0 75.0% 20.0% 5.0% 0.0%

システム制御技術 20 8 4 7 1 40.0% 20.0% 35.0% 5.0%

自動車整備 24 20 2 2 0 83.3% 8.3% 8.3% 0.0%

印刷デザイン 23 16 5 1 1 69.6% 21.7% 4.3% 4.3%

造形デザイン 20 17 1 2 0 85.0% 5.0% 10.0% 0.0%

色彩デザイン 16 13 3 0 0 81.3% 18.8% 0.0% 0.0%

計 123 89 19 13 2 72.4% 15.4% 10.6% 1.6%

電気工学 7 5 0 2 0 71.4% 0.0% 28.6% 0.0%

自動車整備 21 12 4 5 0 57.1% 19.0% 23.8% 0.0%

造形デザイン 6 6 0 0 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

建築技術 8 6 1 1 0 75.0% 12.5% 12.5% 0.0%

機械技術 5 2 1 1 1 40.0% 20.0% 20.0% 20.0%

計 47 31 6 9 1 66.0% 12.8% 19.1% 2.1%

金属加工 8 6 1 1 0 75.0% 12.5% 12.5% 0.0%

精密機械 8 3 4 0 1 37.5% 50.0% 0.0% 12.5%

計 16 9 5 1 1 56.3% 31.3% 6.3% 6.3%

金属加工 1 1 0 0 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

金属加工（短期１年制） 1 1 0 0 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

精密機械（機械） 5 5 0 0 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

電気工事 11 6 2 2 1 54.5% 18.2% 18.2% 9.1%

計 18 13 2 2 1 72.2% 11.1% 11.1% 5.6%

建築技術 7 7 0 0 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

電気工学 21 11 7 3 0 52.4% 33.3% 14.3% 0.0%

造形デザイン 17 15 2 0 0 88.2% 11.8% 0.0% 0.0%

金属加工 9 6 3 0 0 66.7% 33.3% 0.0% 0.0%

自動車整備 20 14 3 3 0 70.0% 15.0% 15.0% 0.0%

計 74 53 15 6 0 71.6% 20.3% 8.1% 0.0%

電気工学 16 12 3 1 0 75.0% 18.8% 6.3% 0.0%

建築技術 9 5 2 2 0 55.6% 22.2% 22.2% 0.0%

自動車整備 17 15 0 1 1 88.2% 0.0% 5.9% 5.9%

計 42 32 5 4 1 76.2% 11.9% 9.5% 2.4%

453 326 70 50 7 72.0% 15.5% 11.0% 1.5%

帯広

釧路

合　　計

札幌

函館

旭川

北見

室蘭

苫小牧

参考 ４




